
Básničky (na přečtení) 

 

Radek Malý - Všelijaké řečičky pro kluky a holčičky 

 

Tání 

Tají ledy, tají sněhy, 

řeka hučí, bere břehy. 

 

Bere zimu do daleka, 

jestli ji tam někdo čeká? 

 

Tají sněhy, tají ledy, 

zamáváš jim? Naposledy... 

 

 

Jaro 

Chodí kdosi v lese, 

šeptá: Probuď se! 

 

Na každý strom zaťuká, 

až se kůra rozpuká. 

 

Chodí, ťuká stále, 

až se ozve: Dále! 

 

Rozvoní se zem, 

jaro křikne : Jsem! 

 

 

 



Pohybová básnička 

 

Alena Gondeková- Jaro 

Slunce volá na sněženku. (Dáme ruce před ústa a voláme) 

Jaro, jaro, už je venku! 

Pěkně nastav bledá líčka (kýváme hlavou a nastavujeme tváře) 

A usměj se do sluníčka. (máváme oběma rukama ke sluníčku) 

 

Budí také petrklíče (dáme ruce v bok a zatočíme se dokola) 

Luk a strání zlaté klíče, (odemykáme jako klíčem) 

Ať probudí háje, sady, ( rozhlížíme se do daleka) 

že je jaro zase tady! (opět zamáváme sluníčku) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výtvarná inspirace pro děti a rodiče  

 

Veselí hmyzí kamarádi 

 

 

 

Pomůcky:  kartony od vajíček, tempery, štětce, nůžky, čtvrtky nebo jakýkoliv tvrdší papír 

 

Postup: 1) vystřihneme z kartonu požadovanou velikost zvířátka (nemusíme dělat pouze                            

hmyz, jdou vyrobit želvičky, žabičky, kuřátka atd., záleží na fantazii) 

              2) Karton nabarvíme temperou 

              3) Na čtvrtku nakreslíme tykadla, křidélka, nožičky atd. a vystřihneme 

              4) tykadla můžeme přilepit, nebo do kartonu uděláme dírky a protáhneme. 

 

 

 

 

 

 



Kuřátka 

 

 

Pomůcky: papír, tempery, pastelky, štětec 

 

Postup: 1) Děti obtisknou natřené ruce na papír 

               2) Červenou temperou domalují zobáčky a hřebínky, černou oči. 

               3) pastelkou děti domalují nožičky, zrní, trávu...dle fantazie 

 

 

 

 

 

 

 

 


